
       PATVIRTINTA 

Vilniaus r. Nemenčinės vaikų lopšelio-darželio 

                                                                                   2025-01-15 direktoriaus įsakymu Nr. V-7 

 

 

VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS IKIMOKYKLINĮ IR PRIEŠMOKYKLINĮ UGDYMĄ 

TEIKIANČIŲ ŠVIETIMO ĮSTAIGŲ SOCIALINIO-EMOCINIO INTELEKTO UGDYMO 

PROJEKTAS „MANO UŽUOVĖJA“ 

NUOSTATAI 

 

Temos aktualumas. Socialinio-emocinio intelekto ugdymas yra esminė vaikų asmenybės 

vystymosi dalis, padedanti jiems geriau suprasti save, bendrauti su kitais ir valdyti emocijas. Šis projektas 

siekia skatinti vaikų emocinę brandą, empatiškumą ir savireguliacijos įgūdžius, kurie yra svarbūs ne tik 

jų dabartiniame, bet ir būsimame gyvenime. Projekte „Mano užuovėja“ bus kuriama aplinka, kurioje 

vaikai galės mokytis atpažinti savo bei kitų emocijas, išreikšti jas saugiai ir kurti prasmingus santykius 

su aplinkiniais. 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vilniaus rajono savivaldybės ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą teikiančių švietimo 

įstaigų socialinio-emocinio intelekto ugdymo projekto „Mano užuovėja“ (toliau – Projektas) nuostatai 

reglamentuoja Projekto tikslą, uždavinius, dalyvius, organizavimą ir vykdymą. 

2. Projekto koordinatorius – Vilniaus r. Nemenčinės vaikų lopšelio-darželio direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui Ilona Komarovska. 

3. Projekto organizacinė darbo grupė – logopedė-specialioji pedagogė metodininkė Agata 

Grebneva ir vyresnioji socialinė pedagogė Viktorija Muravskaja. 

4. Projekto trukmė. Projektas įgyvendinamas nuo 2025 m. vasario 1 d. iki 2025 m. gegužės 8 

d.  

 

II SKYRIUS 

TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

5. Projekto tikslas – stiprinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų socialinio-

emocinio intelekto įgūdžius, ugdant empatiją, emocinį raštingumą ir bendravimo kultūrą. 

6. Projekto uždaviniai: 

6.1. Skatinti vaikų gebėjimą atpažinti, įvardyti ir suprasti savo bei kitų emocijas per žaidimus ir 

kūrybines veiklas. 

6.2. Stiprinti vaikų savireguliacijos įgūdžius mokant tinkamų būdų išreikšti jausmus ir spręsti 

konfliktus.  

6.3. Sukurti saugią aplinką vaikų pozityviai emocijų raiškai. 



6.4. Skatinti vaikų kūrybiškumą ir pasitikėjimą savimi per meno ir žaidimų veiklas, susijusias 

su emocijų pažinimu. 

6.5. Įtraukti tėvus į socialinio-emocinio ugdymo veiklas, siekiant sukurti nuoseklią emocinio 

ugdymo procesą. 

6.6. Skatinti Vilniaus rajono švietimo įstaigų pedagogų tarpusavio bendradarbiavimą ir 

gerosios patirties sklaidą. 

 

III SKYRIUS 

DALYVIAI 

 

7. Projekte kviečiami dalyvauti Vilniaus rajono švietimo įstaigų ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo mokytojai, švietimo pagalbos specialistai, ugdytiniai, jų tėvai bei kiti 

bendruomenės nariai. 

 

IV SKYRIUS 

PROJEKTO ORGANIZAVIMAS IR VYKDYMAS 

 

8. Projektas vyks II etapais: 

8.1. I etapas:  

8.1.1. Dalyviai užpildo dalyvio anketą (1 priedas) ir iki  2025 m. vasario 5 d. atsiunčia 

elektroniniu paštu: ilona.pavaduotoja@nld.lt. 

8.1.2. Projekto dalyviai savo švietimo įstaigose organizuoja emocinio intelekto lavinimo 

ugdomąsias veiklas (grupiniai žaidimai, diskusijos apie emocijų pažinimą ir išraišką, draugystę bei 

pagalbą kitiems ir pan.). 

8.1.3.  Savo ugdymo įstaigoje arba grupėje įrengia specialiąją erdvę – nusiraminimo kampelį, 

skirtą vaikams atsipalaiduoti ir teigiamai išreikšti savo emocijas. 

8.1.4.  Savo ugdymo įstaigoje organizuoja parodą „Mano emocija“, skirtą skatinti vaikų 

gebėjimą atpažinti, išreikšti ir suprasti savo emocijas pasitelkiant kūrybą. Į šį procesą rekomenduojame 

įtraukti tėvus, siekiant stiprinti jų dalyvavimą ugdymo procese ir ugdyti emocinį ryšį tarp vaikų, tėvų ir 

pedagogų. Pedagogai, tėvai kartu su vaikais gali sukurti įvairius meninius darbelius, atspindinčius jų 

ugdytinių / atžalų emocijas. Kūrybiniai darbeliai gali būti atlikti įvairia technika (piešiniai, tapybos 

darbai, skulptūros, koliažai ir kt.). 

8.2. II etapas: 

8.2.1. Baigiamasis renginys – gerosios patirties sklaidos praktinė konferencija, kurios metu 

švietimo pagalbos specialistai, mokytojai kviečiami pasidalinti projekto metu įgyvendintomis idėjomis 

ir darbo patirtimi stiprinant ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų socialinio-emocinio 

intelekto įgūdžius. Konferencijos dalyviai paruošia ir pristato pasirinktinai: skaitmeninę prezentaciją iki 

5 min. arba stendinį pranešimą (formatas nėra ribojamas). 

8.2.2. Apie dalyvavimą baigiamajame renginyje – konferencijoje projekto dalyviai praneša iki 

2025 m. balandžio 15 d., atsiųsdami užpildytą dalyvio anketą (2 priedas) el. pašto adresu: 

ilona.pavaduotoja@nld.lt. Išsiuntus paraišką ir negavus jos gavimo patvirtinimo, prašome paskambinti 

mob. +37062814957. 

mailto:ilona.pavaduotoja@nld.lt


9.  Baigiamasis renginys – gerosios patirties sklaidos praktinė konferencija vyks 2025 m. 

gegužės 8 d. Vilniaus r. Nemenčinės vaikų lopšelyje-darželyje (Piliakalnio g. 36A, Nemenčinė, Vilniaus 

r.). Aptarime iš vienos įstaigos gali dalyvauti ne daugiau kaip 2 asmenys. Baigiamojo renginio dalyviams 

bus įteikta Vilniaus r. Nemenčinės vaikų lopšelio-darželio direktoriaus pasirašyta pažyma apie gerosios 

patirties sklaidą. 

9.1. Projekto dalyvis, pasidalindamas projekto įgyvendinimo gerąja patirtimi, 

demonstruodamas nuotraukas / vaizdo įrašą, patvirtina, kad yra gavęs nuotraukose esančių asmenų 

(vaikų tėvų) sutikimą atvaizdo viešinimui. Už asmens duomenų viešinimo teisių pažeidimus atsako 

nuotraukas pateikę asmenys.  

9.2. Projekto akimirkos ir apibendrinimo informacija bus paviešinta Vilniaus rajono 

savivaldybės administracijos bei Vilniaus r. Nemenčinės vaikų lopšelio-darželio internetinėse svetainėse 

(https://www.vrsa.lt/, http://www.darzelis.nemencine.vilniausr.lm.lt). 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

10.  Organizatoriai turi teisę keisti ir pildyti Projekto nuostatus (apie pakeitimus informuojant 

švietimo įstaigą). 

11. Projekto dalyviams bus išsiųsta Vilniaus r. Nemenčinės vaikų lopšelio-darželio direktoriaus 

pasirašyta pažyma apie dalyvavimą projekte. 

 

 

 

SUDERINTA 

Ikimokyklinio ugdymo mokytojų metodinis būrelis 

2025-01-15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.darzelis.nemencine.vilniausr.lm.lt/


 

Vilniaus rajono savivaldybės 

 ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą teikiančių  

švietimo įstaigų socialinio-emocinio intelekto ugdymo 

 projekto „Mano užuovėja“ 

1 priedas 

 

DALYVIO ANKETA 

  

Švietimo įstaigos pavadinimas 

Kontaktai: el. paštas 

 

Dalyvaujančių pedagogų vardai, pavardės 

Kontaktai: el. paštas, tel. Nr. 

 



Vilniaus rajono savivaldybės 

 ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą teikiančių  

švietimo įstaigų socialinio-emocinio intelekto ugdymo 

 projekto „Mano užuovėja“ 

2 priedas 

 

BAIGIAMOJO RENGINIO – KONFERENCIJOS DALYVIO ANKETA 

 

 

Švietimo įstaigos pavadinimas  

Dalyvaujančių pedagogų vardai pavardės: 

Kontaktai: el. paštas, tel. Nr. 

 

Projekto baigiamojo renginio-

konferencijos pranešimo tema: 

 skaitmeninė prezentacija 

 stendinis pranešimas 

 


